平成26年2月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

会員・特別会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長  大久保　龍司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　  松本　慎悟
担当常任　  赤羽　優子
運営専務　　高橋　　亨

2014年度　鉄鋼機械工業部会　北海道・東北・関東地区大会のご案内

拝啓　余寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年度最初の地区大会である北海道・東北・関東地区大会を下記の通り開催します。
今回の視察先は、計測機器で有名な株式会社ミツトヨを見学いたします。1936年にマイクロメーターの国産化を目指して東京・蒲田の地に設立されたミツトヨは、戦災に遭いながらも精密測定で世界に冠たる企業であり続け、時代とともに発展してきた歴史からは多くの学ぶべきものがあります。当日は工場見学とともにミツトヨの歴史に触れられる「沼田記念館」と1800年代からの世界の計測機器のルーツと変遷を学べる「ミツトヨ博物館」も見学いたします。また、当日はご多用にもかかわらず、沼田智秀会長より企業経営にあたる考え方とミツトヨのこれまでの歩みについてお話しをいただくことができます。
　この見学を通して、ミツトヨの過去の歩みと計測機器の歴史を学び、そして、それがどのように今につながっているのかを知ることが皆様の今後の事業展開に寄与するものと信じております。
　実り多き地区大会となるようスタッフ一同精一杯努めてまいりますので、皆様お誘い合わせの上、是非とも多数のご出席を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記
1． 日　時  　   平成26年3月7日（金）
２. 集合場所　   東京駅
※確認事項があるため集合場所詳細はあらためて連絡いたします。
集合時間　12:30
出発時間　12:45
※時間の都合上、昼食を済ませて集合ください
[image: image1.png]MRARISOLE. —NRR

Eabnanaver. Ve sou-ouie. Imsamn
@ s

raness et

S

P 38

pmsonnsersuccoaRounE.
SR OR SRRt T

３．視察先　　　　株式会社　ミツトヨ
〒213-8533　神奈川県川崎市高津区坂戸1-20-1  TEL 044-813-8201
http://www.mitutoyo.co.jp/
４．地区大会及び懇親会

ラ・ロシェル山王
（料理の鉄人のムッシュ坂井宏行の斬新なフレンチをお楽しみください）
〒100-0014　東京都千代田区永田町2-10-3
TEL 03-3500-1031
http://www.la-rochelle.co.jp/
登 録 料　  １３，０００円
※２次会は別途現地にて実費徴収させていただきます。
（金額１万円程度）

５．スケジュール

11：00　常任委員会
12：30　東京駅八重洲中央口集合

12：45　貸し切りバスにて出発

13：30　㈱ミツトヨ到着・視察
15：15　視察終了・出発
16：00　財団法人仏教伝道協会会議場到着
17：15　出発

17：40　推奨ホテル到着・チェックイン
19：00　地区大会開始（情報交流会）

21：30　地区大会終了

22：00  二次会

23：30　解散

６．宿泊　各自手配お願いします。

推奨ホテル
①京王プレッソイン東銀座
　　　　〒104-0045　東京都中央区築地 4-7-3

TEL.03-3542-0202
 　　http://www.presso-inn.com/higashiginza/

②東急ステイ東銀座

 〒104-0045　東京都中央区築地4-11-5
TEL.03-5551-0109

http://www.tokyustay.co.jp/hotel/HIG/
７．申込み締切り
2月20日（木）
※Email またはFAXにてご返信下さい。

　　　　※名簿提出の都合上早めの〆切にご協力ください

　　      先方の都合によりこれ以降の申し込みは一切受け付けられませんのでご注意ください！
８．常任委員会のお知らせ

1)　日時　3月7(金)　11：00～12：00

2)　場所　東京駅周辺

９．返信先　　　常任委員　赤羽　優子　宛
　　　　　　　　　　　E-mail 　 yuko@mirror-polish.com
                      FAX       03-5281-2526

出　　欠　　表
お名前
所属又は出身ＬＯＭ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青年会議所　　現役・OB
携帯電話
記載方法： E－Mailの方は、不要部を消してください。ＦＡＸの方はいずれかに○印を記してください
○常任委員会　 　　□出席　　　□欠席　 （　顧問・現役会員　）

○   企   業　 視　 察　　　　　□出席　　　□欠席
○地区大会
　□出席　　　□欠席
○２次会

　□出席　　　□欠席
＊ア　ク　セ　ス　　　　現地到着予定時刻をお知らせ下さい。
　　　　　　　　　　　　□電車にて　　東京　駅　到着予定時刻　　　　　　　　：
□自家用車　　到着予定時刻　　　　　　：　　　　　到着場所
コメント覧（住所・氏名・連絡先等で間違い、変更のある方はお知らせください）